
            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 100 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                8
Cработ - стоимость работ и (или) услуг, указанная в сметах 

на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме;

Vсбор - сумма средств, уплаченных собственниками помещений 
в многоквартирном доме в качестве взносов на капитальный ремонт 
общего имущества на дату предоставления субсидии.

12. Обязательство бывшего наймодателя по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме не освобождает 
собственников помещений в многоквартирном доме от уплаты взносов 
на капитальный ремонт. Средства фонда капитального ремонта, 
формируемого собственниками помещений в многоквартирном доме, 
используются на проведение капитального ремонта общего имущества 
в этом многоквартирном доме в соответствии с региональной 
программой по капитальному ремонту.

13. Денежные средства, перечисленные бывшим наймодателем на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из 
бюджета городского поселения “Забайкальское” на счет получателя 
субсидии, засчитывается в счет очередных платежей по взносам на 
капитальный ремонт по данному многоквартирному дому в доле, 
принадлежащей городскому поселению “Забайкальское”.

14. Собственники помещений в многоквартирном доме участвуют 
в принятии работ, выполненных в рамках исполнения обязанности 
бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта, в порядке, 
предусмотренном для принятия работ по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии 
с региональной программой по капитальному ремонту. Лицо, которое 
от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме 
уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме, в том числе подписывать 
соответствующие акты, определяется решением общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме.

15. Информирование собственников помещений в многоквартирном 
доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности 
по проведению капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме осуществляется региональным оператором 
или владельцем специального счета, в соответствии с постановлением 
Правительства Забайкальского края от 29.05.2018 N 221 “О порядке 
информирования собственников помещений в многоквартирном доме 
об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
а также о положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса 
Российской Федерации”.

16. Вопросы проведения бывшим наймодателем капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме рассматривает 
специальная постоянно действующая комиссия по вопросам 
капитального ремонта объектов муниципальной собственности 
(далее - Комиссия), состав которой утверждается распоряжением 
администрации городского поселения “Забайкальское”. Основанием 
для рассмотрения служит письменное обращение заявителя в 
Комиссию с приложением необходимых документов:

- заявление в свободной форме;
- акт Государственной инспекции Забайкальского края, 

подтверждающий необходимость проведения капитального ремонта 
многоквартирного дома, с указанием видов работ;

- документы, подтверждающие непроведение бывшим наймодателем 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме до 
даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном 
доме, если такой многоквартирный дом был включен в перспективный 
и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда в 
соответствии с нормами о порядке разработки планов капитального 

ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, но 
капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения 
проведен не был, с соблюдением условий, указанных в пункте 4 
настоящего Порядка.

17. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявление и прилагаемые документы о выполнении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;
- принимает решение о проведении (о невозможности проведения) 

капитального ремонта многоквартирного дома, определяет перечень и 
стоимость работ.

18. В случае если бывшим наймодателем на дату приватизации 
первого жилого помещения в многоквартирном доме, в качестве 
собственника жилого помещения государственного жилищного фонда 
выступал уполномоченный орган от имени Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации, капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме проводит орган государственной 
власти Российской Федерации, субъекта Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской 
Федерации.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25 » февраля 2019 года                                               №  56

пгт. Забайкальск

«О внесении изменений и дополнений  в Постановление 
Администрации городского поселения «Забайкальское» от 
11.01.2018года №4 «Об утверждении технического задания на 
разработку инвестиционной программы  АО «ЗабТЭК» по 
развитию системы водоснабжения и водоотведения на территории 
городского поселения «Забайкальское»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 июля 2013года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь 
Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»          

                                              постановляю:
1. Внести дополнения в п.6.6. технического задания, утвержденного  

Постановлением Администрации городского поселения 
«Забайкальское» от 11.01.2018года № 4 «Об утверждении технического 
задания на разработку инвестиционной программы  АО «ЗабТЭК» по 
развитию системы водоснабжения и водоотведения на территории 
городского поселения «Забайкальское»» следующего содержания:

   - план по приведению качества питьевой воды в соответствие  с  
установленными требованиями по органолептическим показателям    
(цветности) и санитарно-химическим показателям (железу) и  
микробиологическим показателям в резервуарах и магистральных 
сетях    системы питьевого водоснабжения пгт. Забайкальск.

  2. Постановление опубликовать  в информационном вестнике  
«Вести   Забайкальска» и  на официальном сайте Администрации: 
www.zabadm.ru.

  3. Постановление  вступает в силу с момента его официального     
   опубликования.   

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                     О.Г. Ермолин

      “Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                1
26 февраля 2019

№ 8
(500)

ОБЪЯВЛЕНИЕ
назначены публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 

использования земельного участка

Постановлением Администрации городского поселения 
«Забайкальское»» от 26февраля 2019 года № 61 принято 
решение о проведении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного использования земельного участка:
по ул. Лазо, з/у 2б/1 в пгт. Забайкальск 115 кв.м., 
образуемому из земельного участка  с кадастровым номером 
75:06:080128:75для размещения объектов индивидуального 
жилищного строительства.
Публичные слушания состоятся 12 марта 2019  годав 14-

00 по местному времени по адресу: Забайкальский край, 
Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 
дом № 26, кабинет № 8.
К обсуждению приглашаются органы местного 
самоуправления, органы государственной власти, 
правообладатели земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно к которым 
запрашивается разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного использования земельного участка, 
правообладатели объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно к 
которым запрашивается данное разрешение, а также иные 
заинтересованные лица.

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» февраля  2019 года                   №61

пгт. Забайкальск

О назначении  публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного использования земельного участка по ул. Лазо, 
з/у 2б/1 в пгт. Забайкальск площадью 115 кв.м., образуемому из 
земельного участка  с кадастровым номером 75:06:080128:75, 
находящегося в границах зоны Ж3 (малоэтажной жилой 
застройки)

Рассмотрев заявление Леонтьевой Оксаны Петровны о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного использования земельного участкапо ул. 
Лазо, з/у 2б/1 в пгт. Забайкальск115 кв.м., образуемому из земельного 
участка  с кадастровым номером 75:06:080128:75, в соответствии 
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правил землепользования и застройки 
городского поселения «Забайкальское» муниципального района 

«Забайкальский  район», утвержденных решением Совета 
городского поселения «Забайкальское» от 24августа 2018 
года № 121, руководствуясь Уставом городского поселения 
«Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить на 12 марта 2019 года в 14 часов 00 минут 
по местному времени проведение публичных слушаний по  
предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного использования земельного участкапо 
ул. Лазо, з/у 2б/1 в пгт. Забайкальск 115 кв.м., образуемому из 
земельного участка  с кадастровым номером 75:06:080128:75 для 
размещения объектов индивидуального жилищного строительства.

2.Местом проведения публичных слушаний определить здание 
администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: 
Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. 
Красноармейская, дом № 26, кабинет № 8.

3.Комиссиипо подготовке Правил землепользования и застройки 
городского поселения «Забайкальское»:

3.1.организовать и провести публичные слушания с участием 
граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение;

3.2.опубликовать объявление о проведении публичных слушаний 
в информационном вестнике «Вести Забайкальска»;

3.3.обеспечить ознакомление с документами и материалами 
по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных 
слушаниях с 25 февраля 2019 года по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Красноармейская, 26 каб. № 8.

3.4. подготовить протокол проведения публичных слушаний не 
позднее чем через три дня со дня проведения публичных слушаний, 
а также заключение по результатам проведения публичных 
слушаний.

3.5.опубликоватьзаключение по результатам проведения 
публичных слушанийв информационном вестнике «Вести 
Забайкальска».

4.Представить главе городского поселения «Забайкальское» 
рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного использования земельного 
участка или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения с приложением протокола 
результатов публичных слушаний и заключением о результатах 
публичных слушаний.

5. Определить состав участников публичных слушаний: органы 
местного самоуправления, органы государственной власти, 
правообладатели земельных участков, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которым запрашивается 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
использования земельного участка, правообладатели объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которым запрашивается данное разрешение, а 
также иные заинтересованные лица.

6.Настоящее постановление опубликовать в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента 



“Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                2
подписания.

Глава городского
поселения «Забайкальское»                                                                                                                                                           О.Г.Ермолин

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

Постановление
  от 22 февраля 2019 года                                                                                                   № 55

Пгт.Забайкальск

О внесении изменений в Постановление от 01.11.2017 г. №  233 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь 
городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Россий-ской Федерации», Уставом городского поселения «Забайкальское», поста-новлением администрации городского поселения 
«Забайкальское» № 24 от 21.01.2016 «О порядке разработки и корректировки муниципальных про-грамм городского поселения 
«Забайкальское», осуществления мониторин-га и контроля их реализации», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы», утвержденную 
Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» № 233 от 
01.11.2017 г., а именно: таблицу 7 «перечень основных мероприятий Подпрограммы 2», п. 3.2.2.4. «Перечень основных мероприятий 
Подпрограммы 2», главы 3 «Подпрограммы муниципальной Программы», изложить в новой редакции:

 
. И с п о л н и -

т е л и 
мероприятий

С р о к и 
в ы п о л -
нения

ф и н а н с и -
рование тыс.руб.

Потребность в финансовых ресурсах  по годам реализации 
Программы, тыс.руб.

2018 год 2 0 1 9  
год

2 0 2 0  
год

Всего

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи на 2018-2020 годы»
Цель подпрограммы:    
Расширение условий для духовно-нравственного воспитания, 
гражданского и патриотического становления молодежи, 
формирования толерантного отноше-ния, всестороннего развития 
личности

Всего 220,0 230,0 240,0 690,0
М е с т н ы й 
бюджет

220,0 230,0 240,0 690,0

К р а е в о й  
бюджет

- - - -

Федеральный 
бюджет

- - - -

П р о ч и е 
источники

- - - -

Задача 1 подпрограммы:   Развитие и укрепление системы гражданско-патриотического воспитания 
О с н о в н о е 
мероприятие 1 под-
программы: 
О р г а н и з а ц и я 
д е я т е л ь н о с т и 
по развитию и 
укреплению  систе-
мы гражданско- 
патриотическо-го 
воспитания:

-  Участие в 
региональных про-
ектах и конкурсах, 
фестивалях, слетах, 
форумах сферы 
патрио-тического 
воспитания

- Организация 
и проведение  
о бщ е г о р о д с ко й 
игры «Зарница» 
среди подростков и 
молодежи

МУК «Дом 
куль-туры»

МУК «ЦБС»

М У 
«Спорт с е р -
вис»

2 0 1 8 -
2020 г.г.

2018
2019
2020

2018
2019
2020

22,0
15,0
20,0

38,0
50,0
50,0

      “Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                7
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
“ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ”

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
“Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”, статьей 190.1 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 N 399-ФЗ “О 
внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации 
и статью 16 Закона Российской Федерации “О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации”, руководствуясь 
статьей 10 Устава городского поселения “Забайкальское”, 
постановляю:

1. Утвердить Порядок и условия финансирования проведения 
бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме за счет средств бюджета городского 
поселения “Забайкальское” согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского поселения “Забайкальское” 
в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, 
размещенном по адресу: www.zabadm.ru

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское»                                                              О.В. Писарева

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения “Забайкальское”
от 12 февраля  2019 г. N 53

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ БЫВШИМ 

НАЙМОДАТЕЛЕМ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ “ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ”

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий 
и условия финансирования проведения бывшим наймодателем 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме, расположенном на территории городского поселения 
“Забайкальское” (далее - Порядок), за счет средств бюджета 
городского поселения “Забайкальское” (далее - местный бюджет).

2. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме - проведение работ и (или) оказание услуг по устранению 
неисправностей изношенных конструктивных элементов 
общего имущества в многоквартирном доме, в том числе по их 
восстановлению или замене.

3. Полномочия бывшего наймодателя в целях настоящего 
постановления возлагаются на администрацию городского 
поселения “Забайкальское” (далее - бывший наймодатель).

4. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в 
случае, если до даты приватизации первого жилого помещения в 
многоквартирном доме такой многоквартирный дом был включен 
в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта 
жилищного фонда в соответствии с нормами о порядке разработки 
планов капитального ремонта жилищного фонда, действовавшими 
на указанную дату, но капитальный ремонт на дату приватизации 
первого жилого помещения проведен не был, при условии:

1) такой многоквартирный дом был включен в перспективный 
и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда в 
соответствии с нормами о порядке разработки планов капитального 
ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату;

2) капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме после даты приватизации первого жилого помещения до 

даты включения такого многоквартирного дома в региональную 
программу капитального ремонта не проводился за счет средств 
бюджета Забайкальского края (далее - краевой бюджет) и (или) 
местного бюджета;

3) если за счет средств краевого и (или) местного бюджетов 
проведен капитальный ремонт только отдельных элементов 
общего имущества в многоквартирном доме, обязанность 
бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта 
распространяется на те элементы общего имущества в 
многоквартирном доме, капитальный ремонт которых не был 
проведен.

5. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось 
провести на дату приватизации первого жилого помещения в 
таком доме в соответствии с нормами содержания, эксплуатации 
и ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, 
определяется бывшим наймодателем в порядке, установленном 
Законом Забайкальского края от 29.10.2013 N 875-ЗЗК “О 
регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Забайкальского края” (далее 
- Закон).

6. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме определяется 
бывшим наймодателем в течение шести месяцев со дня выявления 
невыполненного им обязательства по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включенном 
в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта 
жилищного фонда до даты приватизации первого жилого 
помещения в таком доме, в котором капитальный ремонт на дату 
приватизации первого жилого помещения проведен не был, а 
также капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме после даты приватизации первого жилого помещения до 
даты включения такого многоквартирного дома в региональную 
программу по капитальному ремонту не проводился за счет 
средств краевого и (или) местного бюджетов.

7. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме определяется исходя 
из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 
определенной нормативным правовым актом Забайкальского края 
в соответствии с требованиями части 4 статьи 190 Жилищного 
кодекса. Срок проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме определяется в соответствии 
с региональной программой по капитальному ремонту.

8. Инициатором проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме могут выступать органы 
местного самоуправления, обслуживающая (эксплуатирующая) 
или управляющая организация, собственники или наниматели 
жилых помещений в многоквартирном доме (далее - заявитель).

9. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме осуществляется 
путем финансирования за счет средств местного бюджета оказания 
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме. Финансирование 
производится с учетом способа формирования фонда капитального 
ремонта путем перечисления средств на счет регионального 
оператора либо на специальный счет из бюджета городского 
поселения «Забайкальское».

10. Финансирование капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме осуществляется за счет средств 
местного бюджета в пределах предусмотренных на данные цели 
ассигнований в соответствующем финансовом году.

11. Финансирование капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме осуществляется в размере, определенном 
формулой:

V = Cработ - Vсбор, где:
V - размер субсидии за счет средств бюджета городского поселения 

“Забайкальское”, предоставляемой получателю субсидии;



“Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                6

 ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по вопросам капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности администрации городского 
поселения «Забайкальское»

 1. Настоящее Положение определяет статус и порядок 
деятельности комиссии по вопросам капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности администрации 
городского поселения «Забайкальское» (далее Комиссия). 

2. Настоящее Положение разработано в целях реализации 
требований ст. 190.1  Жилищного кодекса Российской Федерации 
и определяет содержание и состав процедур по организации 
капитального ремонта многоквартирных домом, в которых 
требовалось проведение капитального ремонта на дату 
приватизации первого жилого помещения.  

3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании 
настоящего Положения. В работе комиссии, с правом 
совещательного голоса, могут принимать участие представитель 
(представители) организации, осуществляющей управление 
многоквартирным домом, председатель совета многоквартирного 
дома или иное лицо, уполномоченное собственниками помещений 
в обследуемом многоквартирном доме из числа собственников 
помещений, а в необходимых случаях – представители 
специализированных организаций. 

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии. Заседания комиссии проводит 
председатель комиссии или по его поручению заместитель 
председателя комиссии. 

6. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании 
присутствует более половины членов комиссии. Решения 
принимаются большинством голосов от общего числа 
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются 
протоколом, который подписывают все присутствующие члены 
комиссии. В случае равенства голосов голос председателя 
комиссии является решающим. 

7. Комиссия имеет право: 
7.1. Запрашивать и получать информацию, необходимую по 
вопросам проведения  капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме у органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, организаций независимо от 
их организационно-правовой формы и формы собственности, 
в том числе организаций, осуществляющих управление 
многоквартирным домом. 

7.2. рассматривать заявление о проведении капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирном доме за счет средств 
бюджета городского поселения «Забайкальское» от органов 
местного самоуправления, обслуживающих (эксплуатирующих) 
или управляющих организаций, собственников или нанимателей 
жилых помещений в многоквартирном доме (далее - заявитель) 
вместе с приложенными документами.

 7.3. Принимать решение о проведении (о невозможности 
проведения) капитального ремонта многоквартирного дома, 
определяет перечень и стоимость работ. 

8. Для регистрации заявлений и обращений, предусмотренных 
пунктом 7.2. настоящего Положения (далее – заявления), 
секретарем комиссии ведется журнал регистрации заявлений, в 
котором они учитываются в порядке поступления. Указанный 
журнал должен быть прошит и пронумерован. 

9. Заявления подлежат регистрации в журнале регистрации 
заявлений секретарем комиссии в день их поступления. 

10. Продолжительность процедур, связанных принятием решения  
о проведении (о невозможности проведения) капитального ремонта 
многоквартирного дома, определении перечня и стоимости работ не 
может превышать 180 рабочих дней с даты регистрации заявления. 
Решение, принятое комиссией по результатам рассмотрения 
заявления, в указанный срок предоставляется лицам, подавшим 
заявление, лично или направляется по почте. 

11. По результатам рассмотрения заявления и приложенных 

к нему документов комиссия принимает одно из следующих 
решений: 

11.1. О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме в сроки, предусмотренные Региональной 
программой. 

11.2. О невозможности проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме. 

12. Решение комиссии оформляется протоколом. 
13. Протокол должен содержать следующие сведения: 
дату и место составления; 
состав комиссии; 
перечень и стоимость работ
адрес многоквартирного дома, в отношении  которого поступило 
заявление о проведения капитального ремонта за счет средств 
бюджета городского поселения «Забайкальское»; 
перечень документов, на основании которых принято решение; 
принятое решение; 
подписи членов комиссии. 
14. Копия протокола, указанного в пункте 13 настоящего 
Положения, в течение трех рабочих дней после его подписания 
подлежит: 

- направлению в Фонд капитального ремонта Забайкальского 
края;   

- направлению лицу, обратившемуся с заявлением. 
  
 

Приложение № 1
Утверждено Постановлением 

Администрации городского поселения
 «Забайкальское» № 54 от 12.02.2019 

Состав комиссии  
комиссии,  по вопросам капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности администрации городского 
поселения «Забайкальское»

       
Ермолин Олег Гавриилович, 
глава администрации городского 
поселения «Забайкальское» 

председатель комиссии 

Писарева Ольга Владимировна, 
заместитель главы администрации 
городского поселения 
«Забайкальское»

з а м е с т и т е л ь 
председателя комиссии 

Банщикова Наталья Степановна, 
специалист по управлению 
муниципальным имуществом

секретарь комиссии 

Попова Надежда Юрьевна, 
начальник отдела ЖКХ, транспорта, 
связи 

член комиссии 

Кузьмина Ирина 
Анатольевна, начальник отдела 
землепользования, архитектуры и 
земельных отношений

член комиссии 

Дереза Роман Васильевич, 
главный специалист отдела ЖКХ, 
строительства и связи  

член комиссии 

       

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
“ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2019 г.                                                                     N 53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ БЫВШИМ 
НАЙМОДАТЕЛЕМ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

      “Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                3

- Организация 
и проведение 
к о м п л е к с а 
м е р о п р и я т и й , 
п о - с в я щ е н н ы х 
п р а з д н о в а н и ю 
г о - д о в щ и н ы 
Победы советского 
народа в Великой 
Отеч е с т в е н -ной 
войне 1941-1945 
г.г., чест-вование 
тружеников тыла 
и детей войны, 
дня города, 
м е р о - п р и я т и й 
во спитывающих 
нрав-ственность , 
моральные принци-
пы и направленные 
на сохране-ние 
и с т о р и ч е с к и х 
традиций и 
канонов истории 
р о с с и й с к о г о 
народа (масленица, 
дары осени, день 
пожилого человека, 
день матери, 
новогодних и 
рождест -венских 
праздников).   

2018
2019
2020

120,0
150,0
150,0

-   Поддержка 
д е я т е л ь н о с т и 
р а з л и ч н ы х 
о б щ е с т в е н н ы х 
о б ъ е - д и н е н и й , 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере патриоти-
ческого воспитания 
детей и молодёжи, 
т и р а ж и р о в а н и е 
по -ложительного 
опыта

- Освещение в 
СМИ и Интер-
н е т - р е с у р с а х 
д е я т е л ь н о с т и 
о б щ е с т в е н н ы х 
о б ъ е д и н е н и й , 
осуществляющих 
д е я т е л ь н о с т ь 
в сфере 
патриотиче ского 
воспи-тания

- Оказание 
поддержки в разви-
тии музеев, уголков 
боевой славы 

- Организация 
цикла тематиче-
ских      выставок и

2018
2019
2020

10,0
15,0
20,0

Финансирова-
ние в соответ-
ствии с Ком-
п л е к с н ы м 
п л а - н о м 
мероприя - тий 
в области 
культуры, спор-
та на соответст-
вующий год,



“Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                4

 проведение   
м е р о п р и я т и й , 
п о с в я щ е н н ы х 
юбилейным да-там 
истории России, 
в ы д а ю - щ и м с я 
лицам прошлого и 
со-временности     

     
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте 
администрации городского поселения «Забайкальское».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского 
поселения «Забайкальское»                                                                                О.В. Писарева
   

Администрация городского поселения «Забайкальское»
  муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«12»  февраля 2019г                                                                                                                                                                                         № 52

« Об утверждении плана мероприятий  по  профилактике правонарушений в сфере  незаконной миграции в пгт. Забайкальск 
на 2019 год»

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом  « О гражданстве Российской Федерации»  от 31.05.2002 
года № 62-ФЗ, Федеральным Законом от  18.07.2006 г.  № 109 –ФЗ « О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства 
на территории Российской Федерации», Федеральным Законом  от 25.07.2002 г. № 115 –ФЗ  « О правовом положении иностранных 
граждан  на территории Российской Федерации»,   Федеральным Законом  от 23.06.2016г № 182-ФЗ « Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 131 – ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское», в 
целях противодействия незаконной миграции на территории  городского поселения «Забайкальское» постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории городского поселения «Забайкальское» на 
2019 год 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике администрации городского поселения «Забайкальское»  и на 
официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское»

3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                                                                                                                             О.В.  Писарева

Утвержден
 Постановлением и.о.  главы 

городского поселения «Забайкальское» 
№ 52    от 12 февраля 2019 г.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по профилактике нелегальной миграции на территории городского поселения «Забайкальское» на 2019 год

пгт. Забайкальск

 1.Цели и задачи
 - Пгт. Забайкальск, в силу  своего геополитического положения является активным участником миграционных процессов в нашем крае. 
Ежегодно Забайкальский край посещают десятки тысяч иностранных граждан, большая часть которых въезжает на территорию Российской 
Федерации  через МАПП «Забайкальск». Кроме этого, сам поселок  можно смело назвать многонациональным.    Иммиграционные 
процессы имеют как позитивные, так и негативные стороны. Нелегальная миграция стала устойчивым и масштабным явлением не только 
для нашего поселка и края, но и для России в целом. Она оказывает значительное влияние на социально-экономические и политические 
процессы, иногда имеющие негативные последствия. В связи с изложенным, настоящий план имеет следующие цели и задачи:

- Обеспечение условий для решения вопросов регулирования внешней миграции на территории городского поселения «Забайкальское»;
-  противодействие незаконной миграции;
- снижение риска возникновения конфликтных ситуаций среди населения 
пгт. Забайкальск в результате нелегальной миграции;
-  активизировать  взаимодействие с пограничными органами ФСБ РФ, ФМС ОМВД по Забайкальскому району по вопросам 
профилактики незаконной миграции;

- формирование достоверной, полной и актуальной информации о перемещении, пребывании и проживании иностранных граждан на 

      “Вести Забайкальска” № 8 от 26 февраля 2019 г.                                                                5

территории городского поселения «Забайкальское»
2.Сроки реализации
Срок реализации плана мероприятий -2019 год
3. Перечень мероприятий
       
№ мероприятие ответственное  лицо срок исполнения
1 Проведение мониторинга миграционной ситуации 

на территории городского поселения «Забайкальское»
Бородулина  Н.А.- должностное лицо, 
ответственное за профилактику незаконной 
миграции 

ежеквартально

2 Осуществление  совместных мероприятий 
с пограничной службой ФСБ РФ,  ОМВД по 
Забайкальскому району, в целях выявления нарушений 
миграционного законодательства.

Ермолин О.Г. - глава городского поселения 
«Забайкальское»,
Бородулина Н.А.- должностное лицо, 
ответственное за профилактику незаконной 
миграции

по соглашению

3 Формирование общественного мнения, 
способствующего адаптации и интеграции законных 
мигрантов и пресечению незаконной миграции.

коллектив администрации городского 
поселения «Забайкальское»

постоянно

4 Обеспечить контроль за эксплуатацией и 
содержанием жилищного фонда. Осуществление 
контроля за пустующими строениями, квартирами 
и домовладениями, находящиеся в муниципальной 
собственности, для исключения проникновения и 
проживания там нелегальных мигрантов.

Отдел ЖКХ, отдел по управлению 
имуществом

постоянно

5 Размещение информационных стендов 
антитеррористической направленности, статей в 
информационном вестнике администрации городского 
поселения «Забайкальское» а так же на официальном 
сайте администрации городского поселения, с целью 
формирования у граждан уважительного отношения 
к традициям и обычаям различных народов и 
национальностей

Фахртдинова Л.А. специалист по связям с 
общественностью

постоянно

6  Обеспечивать в установленном порядке уведомление  
ОМВД по Забайкальскому району  о нахождении на 
территории городского поселения «Забайкальское» 
незаконных мигрантов

Бородулина Н.А.- должностное лицо, 
ответственное за профилактику незаконной 
миграции

по мере выявления

        

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                        №  54

пгт. Забайкальск

«О создании комиссии по вопросам капитального ремонта объектов муниципальной собственности»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 10 Устава городского поселения «Забайкальское», утвержденного решением Совета городского 
поселения «Забайкальское» 16 марта 2018 г. № 99 постановляю:

1. Создать в городском поселении «Забайкальское» комиссию по вопросам капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности.

2. Утвердить:
2.1.  Положение «О комиссии по вопросам капитального ремонта объектов муниципальной собственности» (далее - Положение) 

(прилагается).
2.2. Состав комиссии по вопросам капитального ремонта объектов муниципальной собственности.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Настоящее Постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска». 

И.о. глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                                                                                                             О.В. Писарева

Приложение № 1
Утверждено Постановлением 

Администрации городского поселения
 «Забайкальское» № 54 от 12.02.2019 г


